РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
   УЗЯКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ

 ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ

 КОМИТЕТ ТЮЛЯЧИНСКОГО

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

   Хазиева ул., д. 8, п. Узяк, 422092
тел. (факс): (84360) 5-22-17,
E-mail: Uzk.Tul@tatar.ru
	[image: image1.png]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ТЕЛӘЧЕ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
 ҮЗӘК АВЫЛ ҖИРЛЕГЕНЕҢ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
Хәҗиев ур., 8 нчы йорт, Үзәк бистәсе, 422092
тел. (факс): (84360) 5-22-17,

E-mail: Uzk.Tul@tatar.ru

	ОКПО 93053615  ОГРН 1061675010165  ИНН/КПП 1619004370/161901001

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 6
                КАРАР

    «17» февраля 2020 г.

	                                                         БОЕРЫК

    «____»_____________ 2013 г.

	Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения Узякского сельского поселения Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан с присвоением идентификационных номеров

 В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 8 Федерального закона от 08.11.2016 года № 257 «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и Уставом муниципального образования «Узякское сельское поселение Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан», Узякский сельский исполнительный комитет Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан

                                        ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Утвердить перечень автомобильных дорог общего пользования, являющиеся муниципальной собственностью Узякского сельского поселения в населенных пунктах Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан согласно Приложению № 1.

 2. Утвердить Перечень автомобильных дорог общего пользования, являющиеся муниципальной собственностью Узякского сельского поселения вне населенных пунктов согласно приложению №2.

 3. Признать утратившим силу постановление Узякского сельского исполнительного комитета от 12.01.2017 г. № 1 «О присвоении автомобильным дорогам местного значения общего пользования муниципального образования «Узякское сельское поселение Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан» идентификационных номеров»
4. Настоящее постановление вступает в силу согласно действующему   законодательству.

  5.Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

        В.Н.Котников

                                     Приложение № 1

                                                                                                                                                                                                                    к постановлению

          Узякского сельского исполнительного комитета
                                                                                                                                                        Тюлячинского муниципального района РТ

                                                                                                                                                                                             от 17.02.2020  № 6
Перечень автомобильных дорог общего пользования, являющиеся муниципальной собственностью
 Узякского сельского поселения в населенных пунктах

	№

п-п
	Наименование автомобильной дороги или улицы
	Код СКДФ
	Идентификационный номер

	Протяжённость, км
	Ширина автомобильной дороги или улицы м2
	Категория автомобильной

Дороги или улицы

	Всего

	В  том  числе

	ц/б
	а/б

	Щеб,

грав.
	Грунт

	деревня Алга

	1
	улица Архипова
	499477
	92-656450-116 ОП МП 92-01
	0,80

	0,80

	3600
	Улица в жилой застройке

	2
	улица Мрясова
	482182
	92-656450-116 ОП МП 92-02
	0,60

	0,60

	3000
	Главная улица

	3
	улица Полевая
	490439
	92-656450-116 ОП МП 92-03
	0,90

	0,90

	4500
	Улица в жилой застройке

	деревня Пановая Гора

	1
	улица Малова
	484263
	92-656450-121 ОП МП 92-04
	0,85

	0,85

	Главная улица

	пос.Петровский

	1
	улица Державина
	496689
	92-656450-126 ОП МП 92-05
	0,80

	0,80

	4000
	Главная улица

	село Сауш

	1
	улица Анас Кари
	487752
	92-656450-106 ОП МП 92-06
	0,20

	0,2

	Улица в жилой застройке

	2
	улица Багавиевой
	488666
	92-656450-106 ОП МП 92-07
	0,70

	0,7

	3500
	Улица в жилой застройке

	3
	улица Гарифуллина
	495551
	92-656450-106 ОП МП 92-08
	1,20

	1
	0,2
	5000
	Улица в жилой застройке

	4
	улица Сиразетдиновых
	484508
	92-656450-106 ОП МП 92-09
	1,70

	0,7
	1

	8500
	Главная улица

	5
	улица Тукая
	483859
	92-656450-106 ОП МП 92-10
	0,90

	0,9

	4050
	Улица в жилой застройке

	пос.Узяк

	1
	улица Аухадиевой
	480081
	92-656450-101 ОП МП 92-11
	0,60
	0,60

	2400
	Улица в жилой застройке

	2
	 улица Галиева
	480454
	92-656450-101 ОП МП 92-12
	0,72

	0,72

	3600
	Улица в жилой застройке

	3
	улица Дударя
	487734
	92-656450-101 ОП МП 92-13
	0,30

	0,3

	1500
	Улица в жилой застройке

	4
	улица Каримовой
	483641
	92-656450-101 ОП МП 92-14
	0,50

	0,5

	2250
	Улица в жилой застройке

	5
	улица Ленина
	483915
	92-656450-101 ОП МП 92-15
	1,50

	1,5

	7500
	Улица в жилой застройке

	6
	улица Луговая
	490877
	92-656450-101 ОП МП 92-16
	0,20

	 0,2

	800
	Улица в жилой застройке

	7
	улица Макарова
	488178
	92-656450-101 ОП МП 92-17
	0,45

	0,45

	2250
	Улица в жилой застройке

	8
	улица Молодежная
	493968
	92-656450-101 ОП МП 92-18
	1,00

	1

	4500
	Улица в жилой застройке

	9
	улица Южная
	485532
	92-656450-101 ОП МП 92-19
	0,35

	0,35

	1400
	Улица в жилой застройке

	10
	улица Тукая
	501062
	92-656450-101 ОП МП 92-20
	0,80

	0,8

	4000
	Улица в жилой застройке

	11
	улица Татарстан
	490143
	92-656450-101 ОП МП 92-21
	0,60

	0,6

	3000
	Улица в жилой застройке

	12
	улица Хазиева
	489114
	92-656450-101 ОП МП 92-22
	0,95

	0,95

	4750
	Главная улица

	13
	улица Хафизова
	485742
	92-656450-101 ОП МП 92-23
	0,50

	0,5

	2000
	Улица в жилой застройке

	14
	улица Шакирова
	480490
	92-656450-101 ОП МП 92-24
	0,47

	0,47

	2350
	Улица в жилой застройке

	с.Шармаши

	1
	улица Бобровка
	485803
	92-656450-111 ОП МП 92-25
	0,40

	0,4

	1600
	Улица в жилой застройке

	2
	улица Заречная
	490835
	92-656450-111 ОП МП 92-26
	1,20

	1,2

	4000
	Улица в жилой застройке

	3
	улица Кирова
	483407
	92-656450-111 ОП МП 92-27
	1,00

	1

	5000
	Улица в жилой застройке

	4
	улица Тельмана
	485676
	92-656450-111 ОП МП 92-28
	1,20

	1,2

	6000
	Главная улица

	5
	улица  Малая
	491994
	92-656450-111 ОП МП 92-29
	0,20

	0,2

	Улица в жилой застройке

	6
	улица Школьная
	483416
	92-656450-111 ОП МП 92-30
	1,50

	0,1
	1,4

	7500
	Улица в жилой застройке

                                                                                                                                                                                                     Приложение № 2
                                                                                                                                                                                                     к постановлению

                                                                                                                                                                          Узякского сельского исполнительного

                                                                                                                                                                           комитета Тюлячинского
                                                                                                                                                   муниципального района РТ

                                                                                                                                  от 17.02.2020 № 6
Перечень автомобильных дорог общего пользования, являющиеся муниципальной собственностью
 Узякского сельского поселения вне населенных пунктов
	№

п-п
	Наименование автомобильной дороги или улицы
	Идентификационный номер
	Протяжённость, км
	Категория автомобильной

Дороги или улицы

	Всего
	В  том  числе

	а/б

	Щеб,

грав.
	Грунт

	1
	объездная дорога п. Узяк
	92-656450-101 ОП МП 92-31
	2

	2

	автодороги общего пользования

	2
	подъезд к н.п. Узяк
	92-656450-101 ОП МП 92-32
	0,85
	0,85

	автодороги общего пользования

	3
	подъезд к кладбищу п. Узяк
	92-656450-101 ОП МП 92-33
	0,8

	0,8

	автодороги общего пользования

	4
	подъезд к кладбищу
с. Шармаши
	92-656450-111 ОП МП 92-34
	1

	1
	автодороги общего пользования

	5
	подъезд к кладбищу с. Сауш
	92-656450-106 ОП МП 92-35
	0,5

	0,5
	автодороги общего пользования

	6
	подъезд к д. Пановая Гора
	92-656450-121 ОП МП 92-36
	1,5

	1,5
	автодороги общего пользования

	7
	подъезд к кладбищу
п. Петровский
	92-656450-126 ОП МП 92-37
	0,3

	0,3

	автодороги общего пользования

	8
	подъезд к скотомогильнику п. Узяк
	92-656450-101 ОП МП 92-38
	3

	3
	автодороги общего пользования

	9
	а/д Сауш - Алан
	92-656450-106 ОП МП 92-39
	3,5

	3,5
	автодороги общего пользования